
Página 1 de 6 

 

Rua Cafelândia, 135 – Fone (18) 3996-1142 – CEP: 19.430-000 

CNPJ: 45.725.355/0001-86 – e-mail: prefeitura@marabapaulista.sp.gov.br 

ESTADO DE SÃO PAULO 

  
 

 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA EXAMES MÉDICOS ADMISSIONAL 
CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2024.  

Convoca candidatos (as) classificados (as) para realização de  exame médico. 
 

APARECIDO NASCIMENTO SOBRAL, Prefeito Municipal de Marabá 
Paulista, Estado de São Paulo, usando das atribuições que lhe são 
conferidas por Lei; e 

 

CONSIDERANDO o disposto no i t e m  1 4 . 9  -  CAPÍTULO XIV – Da Convocação e Nomeação do Edital de 
Concurso Público nº 001/2024. (Obedecida a ordem de classificação, para efeito de posse e exercício, fica o 
candidato convocado sujeito à aprovação em exame médico, elaborado por médico contratado pela 
empresa CILLA SEG – Soluções em Segurança do Trabalho, que avaliará sua capacidade física e mental no 
desempenho das tarefas pertinentes ao Cargo a que concorre, e  
CONSIDERANDO o relevante interesse público. 
 

RESOLVE: 
1. Convocar candidatos (as) para realização de exame médico admissional, conforme 

detalhamento abaixo: 

MÉDICO - ESF  

POS. Nº INSC CANDIDATO 

4  203352  ISABELA ARFELI DO VALE  

5  204719  JOÃO PEDRO DE ASSIS FERRARI (OBS.:JÁ TEM EXAMES PRONTOS) 
 

2. Os exames médicos admissionais serão realizados de acordo com as indicações abaixo: 

INFORMAÇÕES ADICIONAIS EXAME MÉDICO ADMISSIONAL 

Data 08/04/2025 08h00 Laboratório Diagnose , 
End: Avenida Dom Pedro II , 67 
e ás 08h30 Clinica Dangelomed,  
End : Rua Barão do Rio Branco , 493 - Pres. Venceslau - SP, 19400-000Local: Rua Brão do Rio Branco n.º 
493, PRESIDENTE VENCESLAU/SP  
Tipo De Exame:   
1 - Avaliação Clínica Ocupacional (Anamnese e Exame Físico) 
2 - Hemograma Completo 
3 - Anti HBc Total 
4 - Anti HBS 
5 - Carteira Vacina Atualizada 

*Listagem em ordem de classificação. 
3. Os (as) candidatos (as) convocados (as) por este edital deverão comparecer ao local munido (a) 

do original de um dos seguintes documentos de identificação: Cédula de Identidade (RG) e Carteira de 
Vacinação. 
4. O candidato terá exaurido os direitos de sua habilitação, caso não atenda à convocação, estabelecida no 
item 14.2 do EDITAL DE CONCURSO PUBLICO N.º 01/2024, dentro do prazo determinado, sendo 
desclassificado do concurso e, podendo ser convocado o próximo candidato classificado.  

Prefeitura Municipal de Marabá Paulista, 02 de abril de 2025.  
 

APARECIDO NASCIMENTO SOBRAL 
                 Prefeito Municipal de Marabá Paulista 



Página 2 de 6 

 

Rua Cafelândia, 135 – Fone (18) 3996-1142 – CEP: 19.430-000 

CNPJ: 45.725.355/0001-86 – e-mail: prefeitura@marabapaulista.sp.gov.br 

ESTADO DE SÃO PAULO 

  
 

 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA EXAMES MÉDICOS ADMISSIONAL 
CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2024.  

Convoca candidatos (as) classificados (as) para realização de  exame médico. 
 

APARECIDO NASCIMENTO SOBRAL, Prefeito Municipal de Marabá 
Paulista, Estado de São Paulo, usando das atribuições que lhe são 
conferidas por Lei; e 

 
CONSIDERANDO o disposto no i t e m  1 4 . 9  -  CAPÍTULO XIV – Da Convocação e Nomeação do Edital de 
Concurso Público nº 001/2024. (Obedecida a ordem de classificação, para efeito de posse e exercício, fica o 
candidato convocado sujeito à aprovação em exame médico, elaborado por médico contratado pela 
empresa CILLA SEG – Soluções em Segurança do Trabalho, que avaliará sua capacidade física e mental no 
desempenho das tarefas pertinentes ao Cargo a que concorre, e  
CONSIDERANDO o relevante interesse público. 
 
RESOLVE: 

1- Convocar candidatos (as) para realização de exame médico admissional, conforme detalhamento 
abaixo: 

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE 

POS. Nº INSC CANDIDATO 

2 204904 MURILO CARVALHO CHAVES SILVA  

2 - Os exames médicos admissionais serão realizados de acordo com as indicações abaixo: 

INFORMAÇÕES ADICIONAIS EXAME MÉDICO ADMISSIONAL 

Data 08/04/2025 08h00 Laboratório Diagnose , 
End: Avenida Dom Pedro II , 67 
e às 08h30 Clinica Dangelomed,  
End : Rua Barão do Rio Branco , 493 - Pres. Venceslau - SP, 19400-000 
Tipo de exame:  
1 - Avaliação Clínica Ocupacional (Anamnese e Exame Físico) 
2 - Hemograma Completo 
3 - Anti HBS 
4 - Anti HBc Total 
5- Carteira Vacina Atualizada 

*Listagem em ordem de classificação. 
3 - Os (as) candidatos (as) convocados (as) por este edital deverão comparecer ao local munido 

(a) do original de um dos seguintes documentos de identificação: Cédula de Identidade (RG) e 
Carteira de Vacinação. 

4 - O candidato terá exaurido os direitos de sua habilitação, caso não atenda à convocação, estabelecida no 
item 14.2 do EDITAL DE CONCURSO PUBLICO N.º 01/2024, dentro do prazo determinado, sendo 
desclassificado do concurso e, podendo ser convocado o próximo candidato classificado.  

Prefeitura Municipal de Marabá Paulista, 02 de abril de 2025. 
 

APARECIDO NASCIMENTO SOBRAL 
                Prefeito Municipal de Marabá Paulista 



Página 3 de 6 

 

Rua Cafelândia, 135 – Fone (18) 3996-1142 – CEP: 19.430-000 

CNPJ: 45.725.355/0001-86 – e-mail: prefeitura@marabapaulista.sp.gov.br 

ESTADO DE SÃO PAULO 

  
 

 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA EXAMES MÉDICOS ADMISSIONAL 
CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2024.  

Convoca candidatos (as) classificados (as) para realização de  exame médico. 
 

APARECIDO NASCIMENTO SOBRAL, Prefeito Municipal de Marabá 
Paulista, Estado de São Paulo, usando das atribuições que lhe são 
conferidas por Lei; e 

 
CONSIDERANDO o disposto no i t e m  1 4 . 9  -  CAPÍTULO XIV – Da Convocação e Nomeação do Edital de 
Concurso Público nº 001/2024. (Obedecida a ordem de classificação, para efeito de posse e exercício, fica o 
candidato convocado sujeito à aprovação em exame médico, elaborado por médico contratado pela 
empresa CILLA SEG – Soluções em Segurança do Trabalho, que avaliará sua capacidade física e mental no 
desempenho das tarefas pertinentes ao Cargo a que concorre, e  
CONSIDERANDO o relevante interesse público. 
 
RESOLVE: 

1 -Convocar candidatos (as) para realização de exame médico admissional, conforme 
detalhamento abaixo: 

NUTRICIONISTA 

POS. Nº INSC CANDIDATO 

2  203955  LIVIA RONDO PERES  
 

2 - Os exames médicos admissionais serão realizados de acordo com as indicações abaixo: 

INFORMAÇÕES ADICIONAIS EXAME MÉDICO ADMISSIONAL 

Data do exame: 08/04/2025 (TERÇA-FEIRA) 
Início do agendamento: 08h00 
Local: Rua Brão do Rio Branco n.º 493, PRESIDENTE VENCESLAU/SP  
Tipo De Exame:  Avaliação Clínica Ocupacional (Anamnese e Exame Físico) 

*Listagem em ordem de classificação. 
3 Os (as) candidatos (as) convocados (as) por este edital deverão comparecer ao local munido (a) 

do original de um dos seguintes documentos de identificação: Cédula de Identidade (RG) e Carteira de 
Vacinação. 
4. O candidato terá exaurido os direitos de sua habilitação, caso não atenda à convocação, estabelecida no 
item 14.2 do EDITAL DE CONCURSO PUBLICO N.º 01/2024, dentro do prazo determinado, sendo 
desclassificado do concurso e, podendo ser convocado o próximo candidato classificado.  

Prefeitura Municipal de Marabá Paulista, 02 de abril de 2025. 
 

APARECIDO NASCIMENTO SOBRAL 
                Prefeito Municipal de Marabá Paulista 

 
 
 
 
 
 



Página 4 de 6 

 

Rua Cafelândia, 135 – Fone (18) 3996-1142 – CEP: 19.430-000 

CNPJ: 45.725.355/0001-86 – e-mail: prefeitura@marabapaulista.sp.gov.br 

ESTADO DE SÃO PAULO 

  
 

 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA EXAMES MÉDICOS ADMISSIONAL 
CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2024.  

Convoca candidatos (as) classificados (as) para realização de  exame médico. 
 

APARECIDO NASCIMENTO SOBRAL, Prefeito Municipal de Marabá 
Paulista, Estado de São Paulo, usando das atribuições que lhe são 
conferidas por Lei; e 

 
CONSIDERANDO o disposto no i t e m  1 4 . 9  -  CAPÍTULO XIV – Da Convocação e Nomeação do Edital de 
Concurso Público nº 001/2024. (Obedecida a ordem de classificação, para efeito de posse e exercício, fica o 
candidato convocado sujeito à aprovação em exame médico, elaborado por médico contratado pela 
empresa CILLA SEG – Soluções em Segurança do Trabalho, que avaliará sua capacidade física e mental no 
desempenho das tarefas pertinentes ao Cargo a que concorre, e  
CONSIDERANDO o relevante interesse público. 
 
RESOLVE: 

1. Convocar candidatos (as) para realização de exame médico admissional, conforme detalhamento 
abaixo: 

CIRURGIÃO DENTISTA 

POS. Nº INSC CANDIDATO 

2  206045  MARIA HELENA ROCHA BARBOSA  
 

2. Os exames médicos admissionais serão realizados de acordo com as indicações abaixo: 

INFORMAÇÕES ADICIONAIS EXAME MÉDICO ADMISSIONAL 

Data 08/04/2025 08h00 Laboratório Diagnose , 
End: Avenida Dom Pedro II , 67 
e às 08h30 Clinica Dangelomed,  
End : Rua Barão do Rio Branco , 493 - Pres. Venceslau - SP, 19400-000 
Tipo de exame:  
1 - Avaliação Clínica Ocupacional (Anamnese e Exame Físico) 
2 - Hemograma Completo 
3 - Anti HBS 
4 - Anti HBc Total 
5- Carteira Vacina Atualizada 

*Listagem em ordem de classificação. 
3. Os (as) candidatos (as) convocados (as) por este edital deverão comparecer ao local munido (a) 

do original de um dos seguintes documentos de identificação: Cédula de Identidade (RG) e Carteira de 
Vacinação. 
4. O candidato terá exaurido os direitos de sua habilitação, caso não atenda à convocação, estabelecida no 
item 14.2 do EDITAL DE CONCURSO PUBLICO N.º 01/2024, dentro do prazo determinado, sendo 
desclassificado do concurso e, podendo ser convocado o próximo candidato classificado.  

Prefeitura Municipal de Marabá Paulista, 02 de abril de 2025. 
 

APARECIDO NASCIMENTO SOBRAL 
                Prefeito Municipal de Marabá Paulista 



Página 5 de 6 

 

Rua Cafelândia, 135 – Fone (18) 3996-1142 – CEP: 19.430-000 

CNPJ: 45.725.355/0001-86 – e-mail: prefeitura@marabapaulista.sp.gov.br 

ESTADO DE SÃO PAULO 

  
 

 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA EXAMES MÉDICOS ADMISSIONAL 
CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2024.  

Convoca candidatos (as) classificados (as) para realização de  exame médico. 
 

APARECIDO NASCIMENTO SOBRAL, Prefeito Municipal de Marabá 
Paulista, Estado de São Paulo, usando das atribuições que lhe são 
conferidas por Lei; e 

 
CONSIDERANDO o disposto no i t e m  1 4 . 9  -  CAPÍTULO XIV – Da Convocação e Nomeação do Edital de 
Concurso Público nº 001/2024. (Obedecida a ordem de classificação, para efeito de posse e exercício, fica o 
candidato convocado sujeito à aprovação em exame médico, elaborado por médico contratado pela 
empresa CILLA SEG – Soluções em Segurança do Trabalho, que avaliará sua capacidade física e mental no 
desempenho das tarefas pertinentes ao Cargo a que concorre, e  
CONSIDERANDO o relevante interesse público. 
 
RESOLVE: 

1 -Convocar candidatos (as) para realização de exame médico admissional, conforme 
detalhamento abaixo: 

AUXILIAR DE DENTISTA 

POS. Nº INSC CANDIDATO 

2  206039  MARIA EDUARDA DE ALMEIDA SILVA LEVY 

2 - Os exames médicos admissionais serão realizados de acordo com as indicações abaixo: 

INFORMAÇÕES ADICIONAIS EXAME MÉDICO ADMISSIONAL 

Data 08/04/2025 08h00 Laboratório Diagnose , 
End: Avenida Dom Pedro II , 67 e às 08h30 Clinica Dangelomed,  
End : Rua Barão do Rio Branco , 493 - Pres. Venceslau - SP, 19400-000 
Tipo de exame: 
1 - Avaliação Clínica Ocupacional (Anamnese e Exame Físico) 
2 - Hemograma Completo 
3 - Anti HBS 
4 - Anti HBc Total 
5- Carteira Vacina Atualizada 

*Listagem em ordem de classificação. 
3 - Os (as) candidatos (as) convocados (as) por este edital deverão comparecer ao local munido (a) do original 

de um dos seguintes documentos de identificação: Cédula de Identidade (RG) e Carteira de Vacinação. 
4 - O candidato terá exaurido os direitos de sua habilitação, caso não atenda à convocação, estabelecida no 
item 14.2 do EDITAL DE CONCURSO PUBLICO N.º 01/2024, dentro do prazo determinado, sendo 
desclassificado do concurso e, podendo ser convocado o próximo candidato classificado.  

Prefeitura Municipal de Marabá Paulista, 02 de abril de 2025. 
 

APARECIDO NASCIMENTO SOBRAL 
                Prefeito Municipal de Marabá Paulista 
 

 



Página 6 de 6 

 

Rua Cafelândia, 135 – Fone (18) 3996-1142 – CEP: 19.430-000 

CNPJ: 45.725.355/0001-86 – e-mail: prefeitura@marabapaulista.sp.gov.br 

ESTADO DE SÃO PAULO 

  
 

 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA EXAMES MÉDICOS ADMISSIONAL 
CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2024.  

Convoca candidatos (as) classificados (as) para realização de  exame médico. 
 

APARECIDO NASCIMENTO SOBRAL, Prefeito Municipal de Marabá 
Paulista, Estado de São Paulo, usando das atribuições que lhe são 
conferidas por Lei; e 

 

CONSIDERANDO o disposto no i t e m  1 4 . 9  -  CAPÍTULO XIV – Da Convocação e Nomeação do Edital de 
Concurso Público nº 001/2024. (Obedecida a ordem de classificação, para efeito de posse e exercício, fica o 
candidato convocado sujeito à aprovação em exame médico, elaborado por médico contratado pela 
empresa CILLA SEG – Soluções em Segurança do Trabalho, que avaliará sua capacidade física e mental no 
desempenho das tarefas pertinentes ao Cargo a que concorre, e  
CONSIDERANDO o relevante interesse público. 
 

RESOLVE: 
1 - CONVOCAR candidatos (as) para realização de exame médico admissional, conforme detalhamento 

abaixo: 

TRATORISTA 

POS. Nº INSC CANDIDATO 

1  204501  ALEX SANDER BERNARDINO  

2 exames médicos admissionais serão realizados de acordo com as indicações abaixo: 

INFORMAÇÕES ADICIONAIS EXAME MÉDICO ADMISSIONAL 

Data 08/04/2025 08h00 Laboratório Diagnose , 

End: Avenida Dom Pedro II , 67 

e às 08h30 Clinica Dangelomed ,  

End : Rua Barão do Rio Branco , 493 - Pres. Venceslau - SP, 19400-000 

Tipo de exame:  

1 - Avaliação Clínica Ocupacional (Anamnese e Exame Físico) 

2 - Audiometria Tonal Ocupacional  (Evite exposição a ruídos intensos, como música alta, trabalhos com 
máquinas ou atividades esportivas, pelo menos 16 horas antes do exame) 

3 - Acuidade visual (Apresentar óculos ou lente se fizer uso) 

4 - Eletrocardiograma - ECG (Evite usar cremes ou óleos para a pele e caso de sexo masculino deverar realizar em 
casa a tricotomia - raspagem dos pelos) 

5 - Glicemia (Estar em jejum de 8 a 12 horas ) 

6 - Hemograma Completo 

7 - Eletroencéfalo EEG (Evite estar com os cabelos umidos e lavar shampoo neutro) 
8 - Teste de Romberg 

*Listagem em ordem de classificação. 
3 Os (as) candidatos (as) convocados (as) por este edital deverão comparecer ao local munido (a) do original 

de um dos seguintes documentos de identificação: Cédula de Identidade (RG) e Carteira de Vacinação. 

4. - O candidato terá exaurido os direitos de sua habilitação, caso não atenda à convocação, estabelecida no item 14.2 
do EDITAL DE CONCURSO PUBLICO N.º 01/2024, dentro do prazo determinado, sendo desclassificado do concurso 
e, podendo ser convocado o próximo candidato classificado.  

Prefeitura Municipal de Marabá Paulista, 02 de abril de 2025. 
 

APARECIDO NASCIMENTO SOBRAL 
                Prefeito Municipal de Marabá Paulista 


		2025-04-04T14:28:06-0300
	APARECIDO NASCIMENTO SOBRAL:04799303848


		2025-04-04T14:28:26-0300
	APARECIDO NASCIMENTO SOBRAL:04799303848


		2025-04-04T14:28:46-0300
	APARECIDO NASCIMENTO SOBRAL:04799303848


		2025-04-04T14:29:13-0300
	APARECIDO NASCIMENTO SOBRAL:04799303848


		2025-04-04T14:29:35-0300
	APARECIDO NASCIMENTO SOBRAL:04799303848


		2025-04-04T14:30:13-0300
	APARECIDO NASCIMENTO SOBRAL:04799303848




